*Scriptimus litteras fratri augustino, vicario observantiarum in hac provintia, qual iter non intendebamus quod recederet de conventu Creme et quod, si pot festum pasce magistris provintie velent super seder de celebrazione capituli, qualiter contenti remanebamus; addentes quod, ubi volebant capere unum conventum novum in Tortona, quod nos dabamus sibi autoritatem, dummodo de antiquo non se intromicteret datum.*

---

57. Ivi, p. 62.

58. Ibidem.

59. Ivi, p. 64.

60. W. TERNI DE GREGORY, *Agostino da Crema agente sforzesco*. Vedi anche KATHERINE WALSH, *Cazzuli, Agostino, Dizionario Biografico degli Italiani*, volume XXIII (1979), Roma, 1979, Istituto dell'Enciclopedia Italiana, pp. 182-184.

61. Bononiae=Bologna

*Item missimus eis litteram vicariatus pro capitulo celebrando in qua instituimus nostrum vicarium magistrum Iohannes Rochum si antem aliquo legiptimo impedimento non potuisset interesse, relinquimus antiquiorem diffinitorem, hortan <t> es eos quod, si vellent reeliger fratrem augustinum de Crema, contenti remanebamus non obstantibus quibusconque diffinitionibus capituli Monti Speculi”<sup>62</sup>.*

Anche il Calvi, in questa circostanza, esaltò le virtù di Agostino che prefiguravano una brillante carriera in seno all’Ordine Agostiniano, denotando uno spessore colto, riservato, laboriosissimo ma allo stesso modo autoritario, diretto e che dava e mostra di volersi rimboccare le maniche senza timori reverenziali per alcuno.

*“Veruntamen toto corde hortamur vos ut Fr. Augustinum de Crema quem rectorem peruigilem, et gubernatorem perspicuum cognoscimus, ac dignum circumspecta providentia, ac vitae probitatis, ut a fide dignis viris accepimus, eundem Vicarium vestrum religere dignemini, non obstantibus quibuscumque aeundem nobis repraesentant, ut ad vestrorum regimen de eodem inclinemur. Dispensantes super dispositionibus factis videlicet, quod nullus Vicarius possit ultra duos annos, imo volumus, quod si ipsum Benincaterinacontigerit reelegi, quod supradictum officium excercere possit”<sup>63</sup>.*

Sembra si adattasse perfettamente alla circostanza una delle argute riflessioni di Caterina Benincasa, per scovare «una brigata di santi uomini in cui trovare virtù, che non temano la morte, non mirassero la grandezza, ma siano solo pastori che con sollecitudine governino le pecorelle». I tempi e le situazioni erano diverse – il pontificato di Urbano VI eletto nell’aprile del 1378 -, ma si legavano perfettamente al nostro Agostino da Crema.

La reggenza della Congregazione lombarda in qualità di vicario non era che l’inizio, grazie anche al favore e alla fiducia che ricevette da parte di Bianca Maria Visconti alla morte di Giorgio da Cremona<sup>64</sup>. Nella posizione di vicario generale e priore del convento di Crema aveva un’ampia possibilità di spostamenti e contatti all’interno della provincia